
martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 34 1

16. března 2009

obèasník mìstského obvodu martinov

E-mail: rrmartinov@seznam.cz
www.ostrava-martinov.cz

Slovo starosty vody. Rovněž chci upozornit na skutečnost, 
že majitel nemovitosti, který má zajištěný 
odtok odpadních vod přes septik do dešťové 
kanalizace, povrchových či odpadních vod, 
musí mít mimo jiné povolení vodoprávního 
úřadu k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových nebo podzemních. Tzn., že kdo 
provozuje septik bez povolení vodoprávního 
úřadu, dopouští se porušení příslušného 
zákona.

Realizace splaškové kanalizační přípoj-
ky podléhá povolení zdejšího stavebního 
úřadu. Podle rozsahu přípojky vyžaduje 
tato stavba podle stavebního zákona vydání 
územního souhlasu nebo vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Konkrétní 
informace získáte na zdejším stavebním 
úřadě.

Karel Civín
starosta

Vážení spoluobčané,
v loňském roce jsem se obrátil na Vás, kteří 
nemáte doposud svou nemovitost napojenou 
na splaškovou kanalizaci a technicky se máte 
možnost napojit, abyste tak učinili.

Podle § 3 odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích „Obecní úřad 
může v přenesené působnosti rozhodnutím 
uložit vlastníkům stavebních pozemků nebo 
staveb, na kterých vznikají nebo mohou 
vznikat odpadní vody, povinnost připojit se 
na kanalizaci v případech, kdy je to technicky 
možné“.

Proto v letošním roce vyzve ÚMOb 
Martinov – stavební úřad majitele nemovi-
tostí, kteří doposud nemají svou nemovitost 
napojenou na splaškovou kanalizaci, aby 
prokázali, jakým způsobem likvidují odpadní 

Úvodník
Vážení spoluobčané,

do rukou se Vám dostává 
jarní a zároveň velikonoč-
ní číslo našeho občasníku 

MARTIN. Dovolte, abychom 
Vám popřáli dobrou náladu, 

veselé velikonoční svátky, 
plno pohody, radosti a spo-

kojenosti.
Redakční rada

Rada městského obvodu Martinov
r o z h o d l a
- o pronájmech pozemků v zahrádkových 

osadách a chatovišti na základě žádostí 
majitelů chat, 

- o uzavření smlouvy o sdružených služ-
bách dodávky elektřiny oprávněnému 
zákazníkovi s CZECH-KARBON s.r.o., 
Moravská Ostrava, za cenu dle přílohy 
č. 2 ke smlouvě – ceny dodávky a dis-
tribuce elektřiny, 

- o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo na realizaci stavby „Oprava míst-
ní komunikace U Hůry vč. opravy hava-
rijního stavu vodovodu na ul. U Hůry, 
MOb Martinov, na pozemcích parc. č. 
2934 a 2935/1“ s firmou HYDROSPOR 
spol. s r.o., kterým se z důvodu poža-
davku objednatele rozšiřuje předmět 
smlouvy o vybudování kanalizační 
vpusti ze cenu 26 tis. Kč vč. DPH,

- o prominutí pohledávky nájemného za 
pronájem pozemku parc. č. 3041 v kat. 
území Martinov ve Slezsku za období 
od 1. září do 31. října 2008 v celkové 
výši 5 129 Kč (1/6 ročního nájemného) 
z důvodu nemožnosti nájemce užívat ve 
výše uvedeném období tento pozemek,

- neposkytnout finanční příspěvek Po-
radenskému a informačnímu centru 
Ostrava na činnost v roce 2009,

- o uzavření smlouvy o dílo s firmou  
Ing. Václav Michalík s.r.o., Ostrava – 
Stará Bělá, na výstavbu, rozšíření 
a opravy stání pro umístění kontejnerů 
na separovaný odpad OZO v MOb Mar-
tinov, kat. území Martinov ve Slezsku, 
za cenu schváleného peněžního daru od 
OZO Ostrava s.r.o., 

- v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov č. 156/18 
ze dne 17. prosince 2008 a se schvále-

ným rozpočtem městského obvodu Mar-
tinov na rok 2009 o poskytnutí peněž-
ního daru Místní skupině OS Českého 
červeného kříže Ostrava – Martinov na 
činnost v roce 2009 ve výši 10 tis. Kč, 

- o zadání veřejné zakázky malého rozsa-
hu dle zákona o veřejných zakázkách na 
„Opravy střechy hospodářské budovy 
MOb Martinov“ a uzavření smlouvy 
o dílo s firmou Dobré stavby, s.r.o., 
Ostrava – Svinov, za cenu 206 tis. Kč 
vč. DPH,

- o uzavření smlouvy o dílo na výkon 
stavebního dozoru při realizaci veřejné 
zakázky „Oprava střechy hospodářské 
budovy MOb Martinov“ s Josefem Ja-
níkem, Ostrava – Martinov.

s c h v á l i l a
- 13. rozpočtové opatření MOb Martinov 

k 30. listopadu 2008 ve výši – 22,54 % 
(Pokračování na straně 2)

Z jednání Rady městského obvodu 
Martinov od prosince 2008  
do března 2009



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 342

(Pokračování ze strany 1)
 schváleného upraveného rozpočtu MOb 

Martinov na rok 2008 – dotace,
- termíny schůzí Rady MOb Martinov 

a zasedání Zastupitelstva MOb Martinov 
na období leden – duben 2009,

- splátkový kalendář příspěvků na jednot-
livá čtvrtletí roku 2009 pro Mateřskou 
školu Ostrava – Martinov, příspěvkovou 
organizaci, ve výši 1/4 celkové částky 
příspěvku schváleného v rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2009 a kalendář jednotli-
vých splátek příspěvků pro MŠ Martinov 
vždy nejpozději do 15. dne prvního měsíce 
daného čtvrtletí na toto čtvrtletí, 

- 1. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. lednu 2009 ve výši 0 % schváleného 
rozpočtu MOb Martinov na rok 2009 – 
převod na výdajové straně, 2. rozpočtové 
opatření MOb Martinov k 28. únoru 2009 
ve výši 2,04 % schváleného upraveného 
rozpočtu MOb Martinov na rok 2009 – 
dotace.

s o u h l a s i l a
- se vstupem na pozemek parc. č. 3144/2 

kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy 
svěřeného městskému obvodu Martinov 
a umístění přípojky splaškové kanalizace 
v rámci stavby „Rodinný dům – novo-
stavba, parc. č. 3144, ulice Martinovská, 
Ostrava-Martinov“ v souladu se žádostí 
Nikoly Šimíkové a Radima Šimíka a do-
loženého výkresu situace s podmínkou, že 
po dokončení stavby bude pozemek uve-
den do původního stavu a předán měst-
skému obvodu Martinov a se zřízením 
úplatného věcného břemene k pozemku 
parc. č. 3144/2 na dobu neurčitou a za 
jednorázovou úplatu za cenu 150 Kč za 1 
běžný metr trasy podzemního vedení, 

- s nabytím části pozemku parc. č. 3196 
o výměře 5 m2 v kat. území Martinov ve 
Slezsku koupí od současného vlastníka 
Magdalény Stankušové z vlastních finanč-
ních prostředků SMO – městského obvodu 
Martinov za celkovou cenu 40 Kč, 

- z hlediska působnosti městského obvodu 
příslušného k posouzení přípustnosti sta-
veb, dle přílohy I Územního plánu města 
Ostravy, se změnou stavby spočívající ve 
změně trvání stavby z dočasné stavby na 
trvalou, a to zahradních chatek ZO Roz-
květ a ZO Plesenka,

- se záměrem stavby “PROMET CEN-
TRUM MARTINOV” investora PCM 
REAL a.s. dle předložené studie, vyho-
tovitel projektu Petr Lichnovský, Archi-
tektonická kancelář s.r.o. k datu 12/2008 
v souladu se žádostí společnosti CITY 
INVEST OSTRAVA, spol. s r.o., (na místě 
stavby bývalé Big Billa),

- s předloženým návrhem Dopravního 
podniku Ostrava a.s. ve variantě 2. a 3. 

na úpravu jízdních řádů autobusové linky 
č. 51 v úseku mezi zastávkami „Dílny DP 
Ostrava“ – „Svinov-nádraží“,

- jako vlastník místní komunikace ul. 
K Turkovu na pozemku parc. č. 2421/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku s napojením 
nemovitosti pozemku parc. č. 2421/2 kat. 
území Martinov ve Slezsku, na kterém 
je umístěn sběrný dvůr OZO, zřízením 
sjezdu a nájezdu v rámci realizace dvou 
nových bran v areálu v souladu se žádostí 
projektanta Lenky Bijokové, Ostrava 
– Zábřeh, a doloženým situačním zákre-
sem, 

- s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku parc. č. 2861/6 v kat. 
území Martinov ve Slezsku ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 
za účelem umístění a provozování elek-
tropřípojky NN na dobu neurčitou a za 
jednorázovou úplatu ve výši 1 080 Kč. 

n e s o u h l a s i l a
- s návrhem zadání změny č. 2008/05 

Územního plánu města Ostravy, kte-
rou se mění funkční využití ploch 
v k. ú. Martinov ve Slezsku (9. lokalita) 
a uplatnila k návrhu zadání změny tyto 
připomínky, návrhy a podněty: ani pro 
stávající plochy s funkčním využitím 
„Bydlení individuální“, na které by 
navrhovaný úzký pás navazoval, není 
vyřešeno napojení na veřejnou dopravní 
a technickou infrastrukturu, proto ne-
souhlasíme s dalším rozšiřováním této 
funkční plochy.

v z a l a  n a  v ě d o m í
- protokol o výsledku finanční kontroly 

provedené finančním výborem Zastu-
pitelstva městského obvodu Martinov 
u Úřadu městského obvodu Martinov ve 
dnech 3. – 5. listopadu 2008 podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
znění pozdějších předpisů,

- přehled plnění sledovaných usnesení 
Rady MOb Martinov z 30.–45. schůze 
včetně 6.– 11. mimořádné schůze Rady 
MOb Martinov za období od 25. února 
do 19. listopadu 2008 a vyřadila tato 
sledovaná usnesení Rady městského ob-
vodu Martinov z dalšího sledování jako 
splněná, 

- žádost zahrádkářů ZO Na Svobodě 
o snížení ceny prodeje pozemků parc. č. 
3242/23, 3242/22, 3242/15, 3242/7 a části 
pozemků parc. č. 3242/2 a 3242/4 (pů-
vodní PK 1009/8) kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví SMO svěřeného 
MOb Martinov zaslané na Magistrát 
města Ostravy a nedoporučila vyhovět 
žádosti o snížení ceny prodeje pozemků 
z ceny znaleckého posudku 150 Kč/m2 na 
navrhovanou cenu 100 Kč/m2 z důvodu 
nevhodnosti s ohledem na ostatní prodeje 
v této lokalitě,

- zprávu o provedení průběžných veřejno-
správních finančních kontrol provedených 
u příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava-Martinov v roce 2008,

- provedení průběžných finančních kon-
trol u příjemců veřejného finančního 
příspěvku u Českého červeného kříže 
Ostrava-Martinov, Klubu důchodců Os-
trava-Martinov, TJ SOKOL Ostrava-Mar-
tinov, Mysliveckého sdružení Děhylov 
a Sboru dobrovolných hasičů Ostrava –  
Martinov, 

- vyúčtování finančních příspěvků jako 
následnou veřejnosprávní kontrolu u pří-
jemců veřejného finančního příspěvku 
u SDH Martinov, TJ Sokol Martinov, 
ČČK Martinov, KD Martinov a MS 
Děhylov,

- dopis pana Karla Ondrušáka adresovaný 
Radě MOb Martinov v záležitosti sdělění 
o uhynutí psa v roce 2007 a doporučila 
f inančnímu úseku ÚMOb Martinov 
vybrat od výše uvedeného poplatníka 
základní poplatek za psa za rok 2008 
a prominout penále, přestože uhynutí psa 
nebylo na ÚMOb Martinov poplatníkem 
nahlášeno, 

- výroční zprávu za rok 2008 o činnosti 
v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pří-
stupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů v souladu s § 18 odst. 1 tohoto 
zákona,

- podle zákona o veřejných zakázkách o za-
slání výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na zhotovitele 
stavby „Výměna oken s mezipilířky, 
zateplení fasády a úprava osvětlení v kan-
celářích radnice Martinov“ v kat. území 
Martinov ve Slezsku podle projektové 
dokumentace zpracované Ing. Mirosla-
vem Kavulákem – Projekční kancelář, 
Ostrava-Svinov, zřídila výběrovou komisi 
pro posouzení a hodnocení nabídek na 
realizaci této stavby ve složení: Ing. Jan 
Holuša – předseda a členové – MUDr. 
Petr Gallus, Ing. Čestmír Křížek, Barbora 
Kysučanová a Ing. Radim Bochňák, CSc. 
a náhradníci – Libuše Hausnerová a Šárka 
Lyčková a uložila starostovi MOb Marti-
nov vyzvat k podání nabídky na tuto ve-
řejnou zakázku malého rozsahu nejméně 
5 firem,

- oznámení o projednávání zadání změny č. 
5 Územního plánu Hlučína a neuplatnila 
žádné podněty ani připomínky k zadání 
této změny,

- vyúčtování Tříkrálové sbírky 2009, na 
které se občané městského obvodu Mar-
tinov podíleli finanční částkou ve výši 
12.644 Kč. 

Šárka Lyčková
tajemnice ÚMOb Martinov

Z jednání Rady městského obvodu Martinov…



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 34 3

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo...
V uplynulém období Zastupitelstvo měst-

ského obvodu Martinov projednalo celkem 22 
programových bodů. Kompletní zápisy jsou 
k dispozici na úřadě.

18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 
14 členů obvodního zastupitelstva 
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb 
Martinov
hosté – dle prezenční listiny
Omluveni: 
Ing. Radim Bochňák
Ověřovatelé zápisu: 
MUDr. Magda Bošotová
Jiří Navrátil 
Zapisovatelka:
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov

V úvodu přivítal starosta všechny přítomné 
členy zastupitelstva na 18. zasedání a zároveň 
omluvil Ing. Radima Bochňáka z dnešního za-
sedání. Poté podal ověřovatel minulého zápisu 
pan Miroslav Bongár zprávu o ověření zápisu 
z minulého zasedání s uvedením, že zápis 
byl shledán bez závad a obsahující všechny 
údaje (Ing. Radim Bochňák, CSc., zápis také 
podepsal bez připomínek). Zápis byl schválen 
14 hlasy pro. Ověřovateli dnešního zápisu byli 
ustanoveni MUDr. Magda Bošotová a pan Jiří 
Navrátil – schváleni 12 hlasy pro, 2 se zdrželi 
hlasování (Bošotová, Navrátil).

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zase-
dání vč. jeho dodatku a vyzval je k podání 
případných návrhů na doplnění nebo změnu. 
Program v předložené podobě byl schválen 
všemi 14 hlasy pro.

1) bod 1 Členové obvodního zastupitelstva 
rozhodli všemi hlasy pro o nabytí věcného 
daru stavby místní komunikace o celkové 
výměře 560 m2 a propustku v celkové hodnotě 
1 351 611,61 Kč umístěné na pozemcích parc. 
č. 4445/1, 4445/2, 2997/2 a 2999/1 kat. území 
Martinov ve Slezsku od současného vlastníka 
Hruška spol. s r.o., Na Hrázi 3228/2, 723 00 
Ostrava – Martinov. Darování výše uvedené 
komunikace a propustku se provádí na základě 
zrealizované stavby „Úprava stávající křižovatky 
a zřízení přechodu pro chodce v prostoru ulic Na 
Svobodě, Martinovská, Na Hrázi“ a zrealizované 
stavby „Úprava účelové komunikace na parcele 
číslo 2997/8 a parkoviště na pozemku parc. č. 
2997/2 Ostrava, Martinov, ul. Na Hrázi“ vlast-
níkem původní účelové komunikace společností 
Hruška spol. s r.o. O vydání souhlasu Rady města 

Ostravy k přijetí daru požádala Rada městského 
obvodu Martinov dne 13. 10. 2008 usnesením 
č. 543/44. K přijetí daru byl vydán předchozí 
souhlas Rady města Ostravy dne 11. 11. 2008 
usnesením č. 5839/78. Obvodní zastupitelstvo 
zároveň zmocnilo starostu městského obvodu 
Martinov k podpisu smlouvy darovací na výše 
uvedenou stavbu v souladu s návrhem na usne-
sení a písemným materiálem č. 1.

2) bod 6 Finanční výbor obvodního za-
stupitelstva provedl průběžnou namátkovou 
kontrolu hospodaření s rozpočtem městského 
obvodu Martinov u ÚMOb Martinov zamě-
řenou v roce 2008 na příjmovou i výdajovou 
část rozpočtu zjišťováním, zda skutečný stav 
hospodaření odpovídá stavu zápisu v doku-
mentech. Finanční výbor si vyžádal výsledek 
hospodaření MOb Martinov za období od 
1. ledna do 30. září 2008 s uvedením částek 
schváleného upraveného rozpočtu, plnění, 
resp. čerpání jednotlivých položek včetně 
procentuálního vyčíslení k tomuto datu. Dále 
byla kontrolována pokladní kniha za období 
červenec – říjen 2008. Výsledek kontroly je 
zapsán v přiloženém protokolu. Protokol byl 
projednán Radou městského obvodu Martinov 
dne 8. prosince 2008 usnesením č. 605/47. 
Obvodní zastupitelstvo vzalo na vědomí všemi 
hlasy pro tento protokol o výsledku finanční 
kontroly provedené finančním výborem Zastu-
pitelstva městského obvodu Martinov v sou-
ladu s § 119 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů u Úřadu městského obvodu Martinov 
ve dnech 3. – 5. listopadu 2008 podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění 
pozdějších předpisů v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 6.

3) bod 7 Dále členové obvodního zastupitel-
stva vzali na vědomí všemi hlasy pro protokol 
o dílčím přezkoumání hospodaření za období 
od 1. 1. do 30. 9. 2008 ze dne 12. listopadu 2008 
provedeném auditorem JUDr. Antonínem Hu-
sákem, TOP AUDITING, spol. s r.o., ve dnech 
10. a 11. listopadu 2008 v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 7, kterým 
nebylo ve vedení účetnictví MOb Martinov 
shledány žádné nedostatky.

4) bod 8 V dalším bodu programu obvod-
ní zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro na 
vědomí přehled plnění sledovaných usnesení 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
z 12. – 17. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov za období od 31. března do 
3. listopadu 2008 a vyřadilo tato sledovaná 
usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov z dalšího sledování jako splněná 
v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 8.

5) bod 11 Dále byl členům obvodního zastu-
pitelstva předložen návrh rozpočtu MOb Marti-
nov na rok 2009. Základním kritériem pro návrh 
rozpočtu MOb Martinov na rok 2009 byly schvá-
lené zásady pro sestavování návrhu rozpočtu na 

rok 2009 a v návaznosti na ně pak předpokládané 
příjmy, a to jak vlastní, tak přijaté dotace, které 
byly v navrhované výši schváleny Zastupitel-
stvem města Ostravy dopoledne dne 17. prosince 
2008 před schválením rozpočtu MOb Martinov 
Zastupitelstvem městského obvodu Martinov 
večer také dne 17. prosince 2008. Ve výdajové 
části rozpočtu byly z výše uvedených příjmů 
pokryty předpokládané výdaje MOb Martinov ve 
skupinách 2 – 6. Další případné nerozpočtované 
záležitosti bude možno dofinancovat z přebytku 
hospodaření za rok 2008 (FRR) po provedeném 
auditu, schválení výsledku hospodaření za rok 
2008 Zastupitelstvem městského obvodu Mar-
tinov a schválení výsledku hospodaření za rok 
2008 Zastupitelstvem města Ostravy. Návrh 
rozpočtu na rok 2009 byl zpracován v souladu 
se zásadami schválenými usnesením Zastupitel-
stva městského obvodu Martinov č. 144/17 dne 
3. listopadu 2008 v návaznosti na výše uvedené 
ustanovení statutárního města Ostravy. Návrh 
rozpočtu na rok 2009 byl projednán Radou 
městského obvodu Martinov a doporučen ke 
schválení usnesením č. 601/47 dne 8. prosince 
2008. K tomuto návrhu rozpočtu se v diskusi 
dotázal Ing. J. Křížek, kde a v jakém rozsahu 
má být vybudováno hřiště – dotaz zodpověděl 
Ing. Č. Křížek. Pan Plaček se dále dotázal na plá-
novanou dopravní studii – starostou sděleno, že 
tato částka byla do rozpočtu zařazena na základě 
požadavku předchozího zasedání zastupitelstva, 
ale má také návaznost na plánovaný Severní spoj, 
resp. trasu, která bude schválena. Dále p. Plaček 
upozornil, že by bylo vhodné natřít střechu 
radnice a poukázal, že v rozpočtu není počítáno 
s opravou komunikace K Turkovu. Starosta 
sdělil, že o dotaci bylo požádáno SMO a ze-
jména, že Úřad pro zastupování státu stále tyto 
pozemky pod komunikací vlastní a nepřevedl 
je městu. Tuto problematiku rovněž projednával 
starosta s náměstkem primátora RNDr. Ženatým. 
MUDr. Bošotová se dotázala, zda bude pořízena 
nová vánoční výzdoba – starosta sdělil, že zatím 
ne. MUDr. Gallus poznamenal, že doporučuje 
nezadávat zpracování dopravní studie a peníze 
převést jinam, Ing. Holuša sdělil, že tuto částku 
doporučuje v rozpočtu zatím ponechat, protože 
se dá v průběhu roku převést rozpočtovým 
opatřením. Poté zastupitelstvo v souladu s č. 
9 odst. 9 písm. a) schválilo 11 hlasy pro (3 se 
zdrželi hlasování – Gallus, Plaček, Bošotová) 
vyrovnaný rozpočet městského obvodu Martinov 
na rok 2009 ve výši 15 698 000 Kč na straně 
příjmů i výdajů v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 11.

6) bod 16 V diskusi bylo projednáno:
a) Pan Plaček se dotázal na pokračování 

řešení problému černé stavby plotu kolem no-
vostavby RD p. Vaška u lesa – starosta sdělil, 
že situaci řeší ve spolupráci se stavebním úřa-
dem. Dále p. Plaček požádal o zatření nápisů 
sprayera na autobusových zastávkách a do-
mech – starosta sdělil, že zaměstnanci údržby 
VP již toto provádějí, ale jedná se o agresivní 



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 344

barvu, kterou je třeba zatřít na vícekrát. Na 
závěr p. Plaček připomenul, že pokud bude 
nový majitel bývalého obchodu na návsi tento 
objekt užívat k jiným účelům, je nutno provést 
na stavebním úřadu změnu užívání.

b) Ing. Holuša popřál všem větší pracovní 
úspěchy v novém roce.

Zdroj: Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
17. prosince 2008

19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 14 členů obvodního zastupitelstva 
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb 
Martinov
hosté – dle prezenční listiny
Omluveni: MUDr. Magda Bošotová
Ověřovatelé zápisu: 
Vlasta Závodská 
Zdeněk Kudělka 
Zapisovatelka:
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov

V úvodu přivítal starosta všechny přítomné 
členy zastupitelstva na 19. zasedání a zároveň 
omluvil MUDr. Magdu Bošotovou z dnešního 
zasedání. Poté podal ověřovatel minulého zá-
pisu pan Jiří Navrátil zprávu o ověření zápisu 
z minulého zasedání s uvedením, že zápis byl 
shledán bez závad a obsahující všechny údaje 
(MUDr. Magda Bošotová zápis také podepsala 
bez připomínek). Zápis byl schválen 14 hlasy 
pro. Ověřovateli dnešního zápisu byli usta-
noveni paní Vlasta Závodská a pan Zdeněk 
Kudělka – schváleni 14 hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zase-
dání vč. jeho dodatku a vyzval je k podání 
případných návrhů na doplnění nebo změnu. 
Program v předložené podobě byl schválen 
všemi 14 hlasy pro.

1) bod 2 V dalším bodu zasedání byla Za-
stupitelstvu MOb Martinov předložena nabídka 
předkupního práva k nabytí podílů pozemků parc. 
č. 2945 trvalý travní porost o výměře 1679 m2, 
parc. č. 2946 orná půda o výměře 1264 m2, parc. 
č. 3056/1 orná půda o výměře 1786 m2 , parc. 
č. 3056/6 orná půda o výměře 11 m2 a parc. č. 
3057/1 trvalý travní porost o výměře 984 m2 
vše kat. území Martinov ve Slezsku koupí od 
1/4 podílového vlastníka Ing. Prokopa Závod- 
ského, CSc., bytem Údolní 1104/99, Praha – 
Braník a 1/4 podílového vlastníka PhDr. Víta 
Závodského, bytem Lerchova 313/21, Brno 
– střed, Stránice za nabídnutou kupní cenu ve 
výši 2 500 000 Kč pro každého 1/4 podílového 
vlastníka a sdělení statutárního města Ostravy, 
Magistrátu, odboru majetkového č.j. MJ/8203/08/
RK a také usnesení Zastupitelstva města Ostravy 
č. 1661/23 ze dne 17. 12. 2008 s rozhodnutím 
nevyužít nabídky předkupního práva, neboť 
stejnou nabídku zaslali tito 2 spoluvlastníci také 

přímo statutárnímu městu Ostrava. V diskuzi 
k tomuto bodu nesouhlasil pan Plaček se vzetím 
této nabídky předkupního práva a usnesením 
ZMO pouze na vědomí, ale požadoval, aby návrh 
na usnesení byl rozšířen o bod 3) ve znění, že Za-
stupitelstvo MOb Martinov pověřuje Radu MOb 
Martinov dále jednat o možném odkupu těchto 
spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. 
č. 2945, 2946, 3056/1, 3056/6 a 3057/1 od obou 1/4 
spoluvlastníků Ing. Prokopa Závodského, CSc., 
a PhDr. Víta Závodského. Současně nesouhlasil 
se skutečností, že jimi nabízená cena za 1 m2, je 
ve výši 1747 Kč, protože propočtem vychází cena 
poloviční. K tomuto bylo vysvětleno, že celkovou 
výměru všech 5 pozemků 5724 m2 je nutno dělit 
dvěma, neboť 1/2 spoluvlastníkem je SMO – 
MOb Martinov, a to spoluvlastníkem 1/2 každého 
m2, proto není možné v návrhu usnesení uvádět 
jen poloviční výměru, ale vždy výměru celého 
pozemku (2 × 2 500 000 Kč = 5 000 000 Kč:  
(1/2 z 5724 m2 =) 2862 m2 = 1747 Kč/m2. Vzhle-
dem k návrhu na rozšíření usnesení dal poté 
starosta hlasovat o jednotlivých bodech nejdříve 
zvlášť a tedy bod 1) – Zastupitelstvo MOb Mar-
tinov bere na vědomí nabídku předkupního práva 
k nabytí podílů pozemků parc. č. 2945 trvalý 
travní porost o výměře 1679 m2, parc. č. 2946 
orná půda o výměře 1264 m2, parc. č. 3056/1 
orná půda o výměře 1786 m2, parc. č. 3056/6 
orná půda o výměře 11 m2 a parc. č. 3057/1 trvalý 
travní porost o výměře 984 m2, vše kat. území 
Martinov ve Slezsku koupí od 1/4 podílového 
vlastníka Ing. Prokopa Závodského, CSc., bytem 
Údolní 1104/99, Praha – Braník a 1/4 podílového 
vlastníka PhDr. Víta Závodského, bytem Lercho-
va 313/21, Brno – střed, Stránice za nabídnutou 
kupní cenu ve výši 2 500 000 Kč pro každého 
1/4 podílového vlastníka a sdělení statutárního 
města Ostravy, Magistrátu, odboru majetkového 
č.j. MJ/8203/08/RK byl schválen všemi hlasy pro, 
bod 2) – Zastupitelstvo MOb Martinov bere na 
vědomí usnesení Zastupitelstva města Ostravy č. 
1661/23 ze dne 17. 12. 2008 s rozhodnutím nevy-
užít nabídky předkupního práva byl také schválen 
všemi hlasy pro a nově navržený bod 3) – Zastu-
pitelstvo MOb Martinov pověřuje Radu MOb 
Martinov dále jednat o možném odkupu těchto 
spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. č. 
2945, 2946, 3056/1, 3056/6 a 3057/1 od obou 1/4 
spoluvlastníků Ing. Prokopa Závodského, CSc., 
a PhDr. Víta Závodského schválen nebyl (4 hla-
sy pro – Plaček, Navrátil, J. Křížek, Kudělka, 
7 proti – Civín, Č.Křížek, Míková, Pardubická, 
Bongár, Musálek, Závodská) a 3 se zdrželi 
hlasování – Bochňák, Gallus, Holuša). Poté dal 
starosta znovu hlasovat o kompletním původním 
návrhu na usnesení s body 1) a 2) – toto usnesení 
bylo schváleno 11 hlasy pro v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 2 (3 se 
zdrželi hlasování – Kudělka, Navrátil, Plaček).

2) bod 5 Obvodnímu zastupitelstvu byla dále 
předložena žádost SDH Martinov o finanční dar na 
rok 2009. Návrh na schválení finančního příspěvku 
SDH Martinov na rok 2009 vychází z jejich žádos-

ti, provedené průběžné a následné finanční kont-
roly a na schválený plán obvodního zastupitelstva 
„Finanční příspěvky organizacím na rok 2009“. 
Návrh finančního příspěvku SDH Martinov byl 
projednán a doporučen ke schválení usnesením 
Rady městského obvodu Martinov č. 653/51 dne 
9. února 2009. Obvodní zastupitelstvo rozhodlo 
všemi hlasy pro v souladu s usnesením Zastupi-
telstva městského obvodu Martinov č. 156/18 ze 
dne 17. prosince 2008 a se schváleným rozpočtem 
MOb Martinov na rok 2009, které představují 
formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
znění pozdějších předpisů o poskytnutí peněžitého 
daru Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Mar-
tinov na činnost v roce 2009 ve výši 50 000 Kč 
a zároveň zmocnilo starostu městského obvodu 
Martinov k podpisu darovací smlouvy s SDH 
Ostrava-Martinov na rok 2009 v souladu s ná-
vrhem na usnesení a písemným materiálem č. 5.

3) bod 6 V diskusi bylo projednáno:
a) Starosta informoval členy zastupitelstva 

o úpravě jízdního řádu autobusové linky č. 51 
s účinností od 8. března 2009, kterou DPO a.s. 
ukončuje tuto linku v pracovních dnech v do-
poledních a večerních hodinách a o sobotách 
a nedělích již na zastávce Dílny DPO Martinov.

b) Starosta dále informoval členy zastupi-
telstva o záměru výstavby PROMET centra 
Ing. Arch. Petra Lichnovského na pozemku 
bývalé Big Billy s tím, že oproti původnímu 
záměru by se mělo jednat o výstavbu 3 6pod-
lažních vzájemně propojených budov s kance-
lářskými prostorami, restaurací a kavárnou vč. 
přízemních parkovacích prostor se záměrem 
realizace od IV/Q 2009.

c) Starosta dále sdělil, že v záležitosti řešení 
problému černé stavby plotu kolem novostavby 
RD p. Vaška u lesa nepodal námitky žádný 
jiný subjekt kromě MOb Martinov a celou 
záležitost tedy dále řeší stavební úřad.

d) Starosta ještě vyzval jmenovanou 
výběrovou komisi ke stanovení termínu na 
posouzení nabídek na realizaci „Výměny oken 
s mezipilířky, zateplení fasády a úprava osvět-
lení v kancelářích radnice Martinov“ s tím, 
že nabídky firem budou na ÚMOb Martinov 
přijímány do 2. března 2009 – ing. Holuša 
jako předseda této komise sdělil, že jednání 
se uskuteční v pondělí 9. 3. 2009 v 15.30 hod. 
v zasedací místnosti radnice Martinov.

e) Ing. Č. Křížek informoval o blížící se 
uzávěrce dalšího čísla občasníku MARTIN. 

f) Paní Závodská upozornila, že v prosinco-
vém čísle občasníku MARTIN nebyli uvedeni 
jubilanti z měsíce listopadu 2008 a vyzvala 
redakční radu ke sjednání nápravy a uvedení 
omluvy těmto jubilantům v příštím čísle –  
Ing. Míková, Ph.D., přislíbila nápravu.

Zápis ještě nebyl podepsán ověřovateli 
zápisu.

Zdroj: Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
23. února 2009

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo jiné projednalo…



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 34 5

Komentář k druhému bodu 19. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov konaného dne 23. února 2009
Vážení občané,
ve druhém bodě 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Marti-
nov konaného dne 23. února 2009 projednávali členové zastupitelstva 
nabídku předkupního práva bratrů Závodských žijících v Praze a Brně 
na pozemky parc. číslo 2945, 2946, 3056/1, 3056/6 a 3057/1 o celkové 
výměře 5 724 m2. Skutečností je, že vlastníkem těchto pozemků jsou 
bratři Závodští pouze z jedné poloviny a to po čtvrtinách. Druhou po-
lovinu vlastní statutární město Ostrava a je svěřena našemu městskému 
obvodu. Přitom není určeno, o kterou polovinu se jedná. To znamená, 
že z každého centimetru čtverečního město Ostrava vlastní polovinu 
a druhou polovinu vlastní po čtvrtinách bratři Závodští. O koupi či 
směnu těchto pozemků městský obvod usiloval od počátku devade-
sátých let, ovšem bezúspěšně. Po obnovených jednáních započatých 
koncem roku 2006 se konečně daly věci do pohybu a bratři Závodští 
se rozhodli oslovit ideálního vlastníka tj. statutární město Ostrava 
s nabídkou k odkupu jejich poloviny, protože ze zákona musí první 
oslovit ideálního vlastníka na základě předkupního práva. Stejný dopis 
s nabídkou poslali i na náš městský obvod, který má tyto pozemky 
svěřeny. V tomto dopise nabízeli prodej zmiňovaných pozemků en 
block za cenu 5 000 000 Kč, což ve skutečnosti znamená 1 747 Kč/
m2, nikoli za cenu poloviční (873,50), jak bylo jedním zastupitelem 
namítáno, protože nesmíme zapomenout, že město Ostrava vlastní 
polovinu z každého metru čtverečního. Zastupitelstvo města Ostravy 
jako ideální vlastník 17. 12. 2008 nabídku projednalo a rozhodlo tuto 
nabídku nevyužít. 

Zastupitelé městského obvodu Martinov byli na svém 19. zase-
dání konané 23. února s těmito skutečnostmi seznámeni v předem 
připravených materiálech a byly mu tyto skutečnosti předány ke 
vzetí na vědomí. 

Při diskuzi k tomuto bodu bylo jedním zastupitelem navrženo, aby 
Rada městského obvodu dále jednala o možném odkupu. Na tento 
návrh bylo namítnuto, že Rada dva roky o tomto odkupu jednala, bratři 
Závodští svou nabídku podali, ale město Ostrava jako ideální vlastník 

se rozhodlo této nabídky nevyužít pro příliš vysokou cenu, a tím 
pádem je další jednání o odkupu zbytečné. Jelikož i po tomto jasném 
vysvětlení bylo na návrhu trváno, dal starosta o tomto návrhu hlasovat 
a zastupitelstvo svou většinou rozhodlo tento návrh nepodpořit. Poté 
proběhlo hlasování o původním návrhu na usnesení, což bylo vzetí 
na vědomí nabídky bratrů Závodských o prodeji svého podílu statu-
tárnímu městu Ostrava a rozhodnutí Zastupitelsva města Ostravy této 
nabídky nevyužít. Toto usnesení bylo většinou zastupitelů přijato.

Ing. Čestmír Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D.
členové obvodní rady

OKÉNKO RADNÍCH
Autobusová  
linka č. 51
Vážení spoluobčané,
je mou povinností Vás informovat o roz-
hodnutí Dopravního podniku Ostrava a.s. 
(DPO) zkrátit autobusovou linku č. 51, a to 
na základě výsledků průzkumu této linky. 
Z tohoto průzkumu vyplynulo, že linka mezi 
Dílnami DPO a Svinovským nádražím je 
minimálně vytížena a více či méně kopíruje 
tramvajovou linku č. 4. Toto je z pohledu 
dopravního podniku neekonomické a tudíž 
se rozhodnul zkrátit linku tak, že by jezdila 
pouze mezi Plesnou a Dílnami DPO. 

Na toto téma proběhlo jednání mezi DPO 
a městskými obvody Plesná, Martinov a Tře-
bovice, kde zásadní slovo měl městský obvod 
Plesná, jelikož autobusová linka č. 51 je jediná 
linka vedoucí do tohoto městského obvodu. 
Městskému obvodu Martinov se předložený 
návrh nelíbil a navrhoval kompromisní ře-
šení, ponechání celé linky alespoň v ranní 
a odpolední špičce během pracovních dnů. 
Argumentovalo se především častou návště-

vou občanů nejen z našeho městského obvodu 
ve zdravotním středisku Třebovice, jimž by 
změna přinesla vícenásobný přestup, což by 
mohlo především starším spoluobčanům dělat 
velké problémy. Dalším argumentem bylo 
ideální spojení linky č. 51 na vlakové nádraží 
v Ostravě-Svinově. 

Na tyto argumenty DPO slyšel a ponechal 
celou autobusovou linku č. 51 v nejvytíženěj-
ších časech a přizpůsobil jízdní řád tak, aby 
mimo špičku a o víkendu, 
kdy bude autobus jezdit 
pouze mezi Plesnou a Díl-
nami DPO, měla tramvajová 
linka č. 4 přímou návaznost 
na autobusovou linku č. 51, 
a to v obou směrech. Při 
jednáních se dále podařilo 
od DPO získat příslib, že se 
od července posílí autobu-
sová linka č. 58 a to během 
víkendu na celý den.

Jsem si vědom, že tyto 
změny budou mít nega-
tivní dopad na cestování 

Vás občanů městskou hromadnou dopravou. 
Městský obvod Martinov udělal vše pro to, 
aby navrhovaná změna byla přijatelná pro obě 
strany a když už musí proběhnout, tak aby se 
alespoň posílil autobusový spoj č. 58.

Jako přílohu k našemu občasníku Vám 
přikládám nový jízdní řád linky č. 51. platný 
od 8. března 2009. 

Ing. Čestmír Křížek,
člen obvodní rady



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 346

Hospodaření naší obce jako každý rok i letos bylo naplánováno tzv. 
rozpočtem. Tento rozpočet prochází projednáním v radě městského 
obvodu a poté je projednáván a schvalován samotným Zastupitelstvem 
městského obvodu Martinov jako nejvyšším samosprávným orgánem 
městského obvodu. 

Pro Vaši informaci uvádím rozpočet městského obvodu Martinov 
pro rok 2009 v dělení na:

- příjmové třídy
- výdajové skupiny

PŘÍJMY CELKEM: 15 698 000,00 Kč 
Třída 1 – Daňové příjmy:
•	Daňové příjmy především tvoří: daň z nemovitosti, správní po-

platky, poplatky za užívání veřejného prostranství, poplatky za psy 
a výtěžek z provozu loterií.

Třída 2 – Nedaňové příjmy: 
•	Nedaňové příjmy především tvoří: příjmy z pronájmu nebytových 

prostor, příjmy z pronájmu pozemků, příjmy z pronájmu nebytových 
prostor, příjmy z poskytovaných služeb – energie, vodné, pojistné 
MŠ aj.

Třída 4 – Přijaté transfery (dotace) 
•	Jedná se o tyto dotace: dotace na výkon státní správy, na školství, 

neúčelové dotace apod. 

VÝDAJE CELKEM: 15 698 000,00 Kč 
Skupina 2 – 
Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství: 1 006 000,00 Kč 
V této skupině se rozpočtují převážně výdaje na údržbu a opravu 
komunikací, např.
•	Oprava ulice Na Záhumení: 152 000,00 Kč 
•	Dešťová kanalizace Na Pastvisko: 150 000,00 Kč
•	Dopravní studie: 100 000,00 Kč
•	Jantarová stezka: 50 800,00 Kč (dotace) 
•	Pohonné hmoty: 20 000,00 Kč aj. 
Skupina 3 –
Služby pro obyvatelstvo: 8 318 000,00 Kč
Z toho např.:
•	Mateřská škola: 413 000,00 Kč (jedná se o příspěvek na provoz) 
•	Kronika: 44 000,00 Kč 
•	Časopis Martin: 50 000,00 Kč 
•	Občanské záležitosti: 51 000,00 Kč (jubilanti, vítání občánků, den 

seniorů) 
•	Víceúčelové hřiště: 550 000,00 Kč 
•	Občanské sdružení: 100 000,00 Kč (příspěvek Klubu důchodců,  

TJ Sokol Martinov, SDH, ČČK) 
•	Nebyt. hospodářství: 4 792 000,00 Kč (opravy a udržování – Martek, 

Maxim, nebytové prostory v areálu podnikatelů)
•	Péče o vzhled obce: 1 602 000,00 Kč (náklady na údržbu obce, 

pracovní četa apod.) a další. 
Skupina 5 – 
Obrana, bezpečnost a právní ochrana: 229 000,00 Kč 
Z toho např.:
•	Požární ochrana: Povinné pojištění, spotřeba plynu, oprava soci-

álních zařízení, příspěvek na SDH aj.
Skupina 6 – 
Všeobecná veřejná správa a služby: 6 295 000,00 Kč 
•	V této skupině se rozpočtují převážně výdaje na chod Úřadu měst-

ského obvodu Martinov, Zastupitelstva, výdaje za energie – voda, 
plyn, právní služby a některé finanční operace.

Ing. Jana Míková, Ph.D.

Rozpočet městského obvodu Martinov

Daňové příjmy  1 830 000,00 Kč 
Nedaňové příjmy  3 098 000,00 Kč 
Kapitálové příjmy  100 000,00 Kč 
Vlastní příjmy celkem  5 028 000,00 Kč 
Běžné přijaté transfery  4 817 000,00 Kč 
Kapitálové přijaté transfery  3 542 000,00 Kč 
Převody z rozpočtových fondů  150 000,00 Kč 
Ostatní příjmy  8 509 000,00 Kč 
Konsolidace příjmů - 150 000,00 Kč 
Zapojení části zůstatku SF minulých let  120 000,00 Kč 
Zapojení vázaných prostředků  2 191 000,00 Kč 
ZDROJE CELKEM  15 698 000,00 Kč 
Běžné výdaje celkem  9 242 000,00 Kč 
Příspěvek mateřské škole  413 000,00 Kč 
Neinvestiční transfery sdružením  150 000,00 Kč 
Kapitálové výdaje  6 043 000,00 Kč 
Konsolidace výdajů - 150 000,00 Kč 
VÝDAJE CELKEM  15 698 000,00 Kč 

Co je poplatková povinnost?
Poplatková povinnost je povinnost každé-

ho držitele psa (poplatník) zaplatit poplatek 
správci poplatků v kalendářním měsíci, ve 
kterém pes dovršil stáří 3 měsíců nebo ve kte-
rém se poplatník stal držitelem psa staršího.
Kdo je osvobozen od poplatků?
a) osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těž-

kým zdravotním postižením, které byl 
přiznán III. stupeň mimořádných výhod 
podle zvláštního předpisu,

b) osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu osob uvedených v odstavci a),

c) osoba provozující útulek zřízený obcí pro 
ztracené a opuštěné psy,

d) osoba, které stanoví povinnost držení a po-
užívání psa zvláštní právní předpis (např. 
lovecký pes).

Poplatek
Poplatek za psa platí poplatník každý rok 

bez výzvy a bez vydání platebního výměru 
ÚMOb Martinov, a to do 31. března přísluš-

ného roku. Přesáh-
ne-li výše poplatku 
1 000 Kč, může se po-
platek zaplatit ve dvou 
stejných splátkách 
vždy nejpozději do 
31. března a 30. září 
příslušného kalendářního roku. Poplatek lze 
zaplatit v hotovosti u správce poplatků, slo-
ženkou nebo bezhotovostním příkazem.
Výše poplatku
150 Kč – za psa chovaného v rodinném 

domě, 
210 Kč – za druhého a každého dalšího psa 

chovaného v rodinném domě,
1 200 Kč – za psa chovaného v bytovém 

domě.

POPlAtKy ZA PSy
Vážení občané,
městský obvod Martinov má v letošním roce 189 registrovaných psů. Registrace každého 
pejska je povinností každého držitele psa a to písemně či ústně správci poplatků (ÚMOb Mar-
tinov) do 15 dnů od vzniku poplatkové povinnosti a to na základě obecně závazné vyhlášky 
č. 6/2003 o místním poplatku ze psů.



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 34 7

Městská policie Ostrava zřídila nové okrsky

1 800 Kč – za druhého a každého dalšího psa 
chovaného v bytovém domě,

1 200 Kč – za psa, který je využíván při pod-
nikatelské činnosti, např. k hlídání objektů 
apod., bez ohledu na to, zda je jeho držitelem 
osoba fyzická nebo právnická,

1 800 Kč – za druhého a každého dalšího 
psa, který je využíván při podnikatelské 
činnosti, např. k hlídání objektů apod., bez 
ohledu na to, zda je jeho držitelem osoba 
fyzická nebo právnická,

200 Kč – za psa, jehož držitelem je poži-
vatel invalidního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmů, anebo poživatel 
sirotčího důchodu, bez ohledu na to, kde je 
pes chován,

300 Kč – za druhého a každého dalšího 
psa, jehož držitelem je poživatel inva-
lidního, starobního, vdovského nebo 

vdoveckého důchodu, který je jeho je-
diným zdrojem příjmů, anebo poživatel 
sirotčího důchodu, bez ohledu na to, kde 
je pes chován.

Nezaplacení poplatku
Není-li poplatek zaplacen včas nebo ve 

správné výši, může být poplatek navýšen až 
o 200 %. Úřad městského obvodu Martinov 
neukládá výši pokuty okamžitě na 200 %, 
ale postupně navyšuje poplatek o 25% za 
každý započatý měsíc prodlení. Nezdá se 
být správné, aby stejnou výši navýšeného 
poplatku zaplatil poplatník, který se zpozdí 
o měsíc stejně jako ten, který se zpozdí např. 
o půl roku.

Pokuta dále může být uložena poplatní-
kovi, který včas nebo vůbec nenahlásí psa 
na úřad a tím nesplní svou oznamovací po-
vinnost. POZOR! Povinnost oznámit držení 
psa má i osoba, která je od placení poplatků 

osvobozena. Důvod osvobození musí poplat-
ník prokázat.
Ztráta či úhyn psa

Držitel psa je povinen ztrátu či úhyn psa 
ohlásit na úřad a to nejpozději do 15 dnů od 
vzniku této skutečnosti a to buď osobně, 
písemně do podatelny nebo doporučenou 
poštou. Pokud tak neučiní, úřad o této skuteč-
nosti neví a tudíž pořád zůstává poplatníkovi 
poplatková povinnost.

Závěrem bych chtěl vyzvat všechny ty, 
co ještě nenahlásili či nezaplatili poplatek 
nebo zapomněli odhlásit psa z nejrůznějších 
důvodů, aby tak urychleně učinili. Předejde 
tak zbytečným nepříjemnostem. 

Plné znění obecně závazné vyhlášky 
č. 6/2003 o místním poplatku ze psů naleznete 
na www.ostrava-martinov.cz

Ing. Čestmír Křížek, 
člen obvodní rady

V souladu s novou koncepcí Městské 
policie Ostrava na období 2009 – 2013, která 
byla předložena a následně schválena Radou 
města Ostravy v loňském roce, byla zřízena 
řada nových okrsků, které budou spravovány 
konkrétními strážníky-okrskáři. 

Dosavadní počet okrsků byl navýšen z 35 
na 154, přičemž co se týče počtu okrsků v jed-
notlivých městských obvodech a městských 
částech, bylo zohledněno, o jak hustě osídle-
nou oblast se jedná, jaký je zde nápad trestné 
činnosti, jak je oblast bezpečná apod. 

Městský obvod Martinov spadá pod 
1 okrsek. Na veřejný pořádek zde dohlíží 
strážník-okrskář Roman Bartoň. V průběhu 
letošního roku však přibude okrsku Martinov 
ještě jeden okrskář.

Výkon služby prostřednictvím okrskářů 
má řadu nesporných výhod a to zejména pro 
samotné občany. Ti budou v mnohem užším 
kontaktu s těmi „svými“ okrskáři, budou 
vědět, na koho se mohou v případě potřeby 
obrátit, a také budou vědět, jak byla konkrétní 
věc řešena. Okrskář si také maximálně pro-

hlubuje místní znalost ve vztahu k občanům, 
poměrům, které v daném okrsku panují, i sta-
vu veřejného pořádku. Okrskáři jsou rovněž 

v kontaktu s vedením jednotlivých městských 
obvodů, místně příslušnými odděleními Poli-
cie ČR, zástupci podniků, firem a společností 
ve svých okrscích. 

Okrskáře mohou občané kontaktovat např. 
prostřednictvím internetových stránek www.
mpostrava.cz, elektronickou poštou na adrese 
info@mpostrava.cz, osobně na nové služebně 
městské policie na ul. Martinovské 1622/36, 
tel. 950 733 156, prostřednictvím bezplatné 
telefonní linky 800 199 922 – tzv. zelené 
linky a také písemně na adrese Městská po-
licie Ostrava, Hlubinská 6, 702 00, Moravská 
Ostrava. 

Občané mohou také svého okrskáře kon-
taktovat osobně přímo na úřadu městského 
obvodu, a to vždy každé pondělí od 13:00 do 
15:00 hod.

Cílem tohoto kroku je v podstatě jediné – 
aby každý občan našeho města znal „svého 
strážníka“ a s důvěrou se na něj obracel, 
kdykoli bude potřebovat jeho pomoc.

Vladimíra Kejdová, 
Městská policie Ostrava

ÚMOb Martinov disponuje jednotkou, která má na starosti udržování pořádku 
na území naší obce. Jedná se zejména o sečení trávy, hrabání listí, odhrnování 
sněhu a další potřebné činnosti. Tato jednotka se skládá ze tří stálých zaměst-
nanců, případně brigádníků, a zasahuje v jakékoliv době a v jakémkoliv čase. 
V těchto zimních měsících měla velkou práci se stále padajícím sněhem, kterého 
napadlo podstatně více než v předcházejících letech. Nejtěžší situace nastala 
v měsíci únoru, kdy sněžilo několik dnů po sobě. Jejich úkolem bylo odstraňovat 
sníh z chodníků a vedlejších cest. O hlavní komunikace se stará město Ostrava. 
V majetku ÚMOb se nachází zařízení, které lze využít pro odstraňování sněhu, a to 
červený malotraktor značky TRAC MT8, oranžový malotraktor HUSQVARNA 
a v případě nouze nejvyšší lze použít ruční kultivátor, na který se nasadí radlice. 

Jestliže v noci uslyšíte projíždějící protisněhová vozidla a vy jste rozhněvaní, že 
jste se tímto hlukem probudili, věřte, že tito chlapi to nemají jednoduché a dělají 
vše proto, aby byly cesty a chodníky v perfektním stavu ve dne v noci. 

Ing. Jiří Křížek

Údržba veřejného prostranství v zimních měsících



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 348

Vážení občané,
stalo se již tradicí, že počátkem ledna vy-
cházejí do ulic koledníci, aby přinášeli lidem 
radost a koledovali pro ty nejpotřebnější. Pro 
sociální aktivity Charity Ostrava a Charity 
sv. Alexandra bylo koledníky v ostravském 
regionu v Tříkrálové sbírce 2009 vybráno 
1 163 509 Kč, z toho ve Vašem obvodu 
bylo vykoledováno 12 644 Kč. Díky tomu 
budeme moci i v letošním roce pomoci těm 
nejpotřebnějším. Charita Ostrava a Charita sv. 
Alexandra děkuje všem, kteří se organizačně 
nebo finančním darem podíleli na realizaci 
Tříkrálové sbírky 2009. 

Prostředky letošní sbírky jsou určeny na 
provoz komunitního centra pro seniory – cha-
ritní středisko Gabriel, na provoz střediska 
osobní asistence pro lidi zdravotně postižené, 
na rekonstrukci budovy Charitního domu 
sv. Václava a Charitního domu sv. Alžběty, na 
pořízení nezbytného technického vybavení 
pro vedení účetnictví ve střediscích Charity 
Ostrava, na mobilní dávkovače opiátů pro 

Hospic sv. Lukáše v Ostravě-Výškovicích, 
na osvětovou činnost v oblasti prevence so-
ciálního vyloučení, na humanitární pomoc 
ve střediscích Charity Ostrava – Charitním 
domě Salvator v Krnově, Charitním domě sv. 
Františka, Charitním středisku poradenských 
a sociálních služeb, na rozvoj chráněných dílen 
Charity sv. Alexandra a humanitární aktivity 
Charity sv. Alexandra. Část sbírky směřuje na 
humanitární pomoc do zahraničí a na rozvoj 
charitativních aktivit realizovaných Charitou 
ČR a Diecézní charitou ostravsko-opavskou.

Výsledek Tříkrálové sbírky 2009 Charity 
Ostrava je projevem lidskosti a zájmu o po-
moc těm, kteří to nejvíce potřebují, je proje-
vem solidarity s těmi, kteří se ocitnou v ne-
příznivé, často pro ně samé neřešitelné situaci.

Upřímně si vážíme Vaší podpory.
Martin Pražák 

ředitel Charity Ostrava 
Při této příležitosti bych chtěl také podě-

kovat všem občanům, kteří i malou měrou 
přispěli do Tříkrálové sbírky 2009. Také mé 

poděkování směřuje koledníkům a dozoru při 
organizování této sbírky v našem městském 
obvodě. Jsou to Jakub Král, Miroslav Kudělka, 
Lukáš Kudělka, Tomáš Kudělka, Lukáš Koří-
nek, Bořivoj Hrubý, Marie Vajtrová, Kateřina 
Navrátilová, Jiří Navrátil a Dominik Jursa. 

Karel Civín, starosta

třÍKRálOvá SbÍRKA 2009

Vážení spoluobčané, 
v tomto čísle Vám přinášíme společnou fo-
tografii z divadelního představení Pán hor 
režírovanou panem Oldřichem Venclem. 
Fotografie byla pořízená  24.dubna 1955 před 
vjezdem pana Plačka (naproti restaurace 
U Besucha). 

1. řada (zdola, zleva) – Stanislav Pyš, Vla-
dimír Novák, Rostislav Otisk, Josef Plaček, 
Zdeněk Plaček, Miroslav Vraník, Karel 
Kunz
2. řada – Josef Matějka, Pavel Klímek, Anna 
Kovalská, Magda Ščupalová, Marcela Duna-
jová, Jindra Plevová, Marie Plačková, Stáňa 
Hrubá, Vladimír Pyš, Jaroslav Kunc
3. řada – Jiří Ščupal, Jaroslav Vojtas, Eva 
Dostálová, Jana Kovalská, Jarka Butorová, 
Miroslav Vřesinok, Líba Otisková, Anna 
Otisková
4. řada –  režisér Oldřich Vencel, Jana Kun-
zová, Olga Vitásková, Jana Měchová, Čestmír 
Vajter, Karla Navrátová, Eliška Vajterová, 
Karla Musálková, Jaroslav Musálek, Jan 
Klímek
5. řada – Irena Kunzová, Naďa Klímková, 
Lýdie Měchová, Jaroslava Závodská, Marie 
Salgová

Režisér Oldřich Vencel
Oldřich Vencel byl divadelní ochotník, 

režisér, organizátor ochotnického divadla ve 
vsi a amatérský divadelní kritik. 

Narodil se 7. srpna 1900 v hornické rodině 
v Radvanicích. Měl devět sourozenců.

Po absolvování povinné školní docházky 
pracoval příležitostně jako pomocný dělník 

u stavebních firem. Od roku 1916 až do nástu-
pu na vojenskou službu pracoval ve strojírně 
Vítkovických železáren.

Vojenskou službu nastoupil v rakouské 
armádě. Sloužil u 15. pluku v Opavě, odtud 
odešel na italskou frontu. Z italské fronty, na 
kterou byl poslán, utekl do zajetí a vstoupil 
jako dobrovolník do Československé legie 
bojující na italské frontě.

Po návratu do vlasti nastoupil jako horník na 
jámě Ignác v Mariánských Horách, kde pracoval 
až do roku 1942. Po těžkém úrazu na šachtě 
pracoval u požárníků Vítkovických železáren.

V Martinově, kde žil se svou rodinou, za-
stával spoustu veřejných funkcí. Nejaktivněji 
pracoval v osvětě a ochotnickém divadle, se 
kterým je u občanů nejčastěji spojován. 

S mar tinovskými ochotníky nacvi-
čil přes třicet divadelních her Švédové 

v Praze, Kříž u potoka, U Bílého koníčka, 
Vesnice zpívá, Láska na konci vesnice,  
Ta naše písnička česká, Paličova dcera aj.

Za 25 let u vesnického ochotnického diva-
dla načerpal bohaté zkušenosti, se kterými se 
podělil s rozhlasovými posluchači a čtenáři 
regionálního tisku.

K veřejným funkcím, které v Martinově 
zastával, patřily tyto: řadu let byl předsedou 
osvětové besedy v obci, předsedou Diva-
delního ochotnického spolku Julia Fučíka 
v Martinově. Pracoval v různých komisích 
obecního úřadu.

K 30. výročí založení Československé 
legie v Itálii 21. dubna 1948 obdržel pamětní 
medaili. 

Na závěr bych chtěl poděkovat panu Vla-
dimíru Pyšovi za zapůjčenou fotografii.

Ing. Čestmír Křížek

Martinov v datech a obrazech



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 34 9

letopočty končící trojkou
1573 – Ondřej Bzenec, majitel Poruby, 

přikoupil ke svému panství Klimkovické 
panství s Martinovem a Svinovem.

1713 – Obyvatelé vesnic Martinova, Pust-
kovce, Plesné a Dobroslavic mluvili řečí 
polsko-moravskou. Jejich jazyk byl ozna-
čován jako ,,sermo polomoravicus“.

1793 – Na koci roku žilo v Martinově asi 
358 obyvatel. (pozn.: v pramenech je číslo 
uvedeno s otazníkem)

1843 – Z 92 rodin žijících v Martinově se 
82 rodin živilo zemědělstvím a ostatní 
živnostmi. V obci žilo 465 obyvatel. 

 Od opavského advokáta Piatka koupil 
Martinov hrabě Jindřich z Dembína.

1903 – 5. května byla v Martinově slav-
nostně otevřena nově vybudovaná budova 
dvoutřídní obecné školy. Slavnostní ote-
vření provedl plesenský farář P. Antonín 
Trnkal, který školu také vysvětil.

1923 – 16. září ve volbách do obecního za-
stupitelstva, kterých se zúčastnilo 90,7 % 
voličů, zvítězili sociální demokraté, kteří 
získali 7 mandátů.

 Dne 6. října byla dána do oběhu první čes-
koslovenská bankovka v hodnotě pětiset 
korun. 

1933 – V březnu se začala štětovat Pas-
tvisková cesta od okresní silnice. Ruční 
práce vykonali martinovští nezaměstnaní, 
kteří na cestě odpracovali 2050 hodin 
a za práci od obce dostali 3300 Kč a 255 
stravovacích lístků (v Martinově bylo 67 
nezaměstnaných).

1943 – 29. srpna padnul martinovský občan 
letec Adolf Musálek, člen československé 
bombardovací perutě v Anglii. Za svou sta-
tečnost byl třikrát vyznamenán preziden-
tem republiky Československým válečným 
křížem  a medailí ,,Za chrabrost“.

1953 – byla v Martinově založena místní 
organizace Československého červeného 
kříže. Prvním předsedou byl pan Zdeněk 
Gardelka, který organizaci vedl deset let.

1963 – 17. října byly v Potravinářských 
závodech Martinov jako první uvedeny 
do provozu mrazírny.

Mgr. Jan Kubica

Z HiStORie 
MARtiNOvATak jako každoročně se 4. prosince 

2008 uskutečnila Výroční valná hromada 
SDH Martinov, kde byla předložena zpráva 
o činnosti v roce 2008. V této zprávě byla 
zahrnuta činnost našeho sboru na úseku kul-
turně-společenském, sportovním, na úseku 
práce s mládeží, represe a práce s technikou, 
kterou má sbor v péči. Zároveň byla podána 
zpráva o hospodaření našeho sboru za rok 
2008. Dosažené výsledky na všech úsecích 
můžeme hodnotit jako zdařilé, o jejich plnění 
byli členové i občané pravidelně informováni 
v občasníku Martin a ve vývěsní skřínce na 
hasičské zbrojnici. Bylo také využíváno míst-
ního rozhlasu, například při sběru železného 
šrotu, při konání různých společenských akcí. 
Kontrolou plnění úkolů se zabýval výbor 
každou poslední středu v měsíci, když bylo 
zapotřebí, tak i na mimořádném výboru. 

Výbor nezapomíná i na své členy, kteří se 
dožívají kulatých výročí. V prvním čtvrtletí 
roku 2009 to byli Libor Kotek, Jana Kusyno-
vá, Zdeněk Švrčula, v měsíci dubnu to bude 
Věra Tyčková. Tito jubilanti jsou odměněni 
malou pozorností sboru. 

V prvním čtvrtletí se zároveň členové 
sboru zúčastňují valných hromad okolních 

sborů a jejich konaných akcí. Práce v letošním 
roce na úseku kulturně-společenském zahájili 
pověření zástupci ve skupinách Tříkrálové 
sbírky, které navštívily domácnosti v obci. 
Tato sbírka byla organizována charitou 
Ostrava. 

I v letošním roce sbor zorganizoval spole-
čenské plesy pro dospělé ve dnech 23. ledna 
2009 a 20. února 2009 v sále Dopravního 
podniku v Martinově. Oba plesy měly tradič-
ně velkou návštěvnost a pro sbor je to velmi 
dobrá vizitka. Rádi bychom se omluvili těm, 
na které se vstupenky nedostaly z důvodu 
kapacity sálu. V měsíci lednu nám hrála hudba 
pana Podzemského a účastníci se dobře ba-
vili. Večer nám zpestřily mažoretky z Horní 
Lhoty pod vedením Hanky Havelkové, které 
zatančily kankán a kalinku. Při vystoupení 
sklidily velký aplaus.. Dále nám na zpestření 

programu vystoupily tanečnice z Pustkovce. 
Tato skupina vznikla v roce 2008 a také skli-
dila velký potlesk a uznání za své vystoupení. 
Toto se opakovalo i na plese 20. 2. jenom hrála 
jiná hudba, a to osvědčený Blankyt. Tato 
hudba se opět dobře osvědčila a účastníky je 
vždy kladně hodnocena. Zároveň nám opět 
vystoupily obě skupiny mažoretek, které opět 
sklidily velký úspěch a uznání. 

Ve dnech 24. 1.–21. 2. se tradičně konaly 
maškarní plesy. Členové našeho sboru Mo-
nika Motyčková, Monika Kolářová, Lenka 
Běhunčíková a Ing. František Poláček zorga-
nizovali pro děti různé hry a soutěže. Zároveň 
byly odměněny nejhezčí masky. O hudební 
produkci na maškarních plesech se postaral 
DJ Maryška. Děti se při jeho muzice dobře 
bavily a za různé soutěže byly odměňovány. 
Na všech plesech byla bohatá tombola, velmi 
dobré občerstvení a účastníci se velmi dobře 
bavili. Poděkování patří všem organizátorům 
a příznivcům, hlavně z řad důchodců, a všem 
členům, kteří mají svůj podíl na zdárné 
přípravě těchto plesů. Zároveň patří velké 
poděkování sponzorům našich plesů, a to 

autodopravě KŘENEK, KNĚZEK Požární 
ochrana a HRUŠKA s.r.o. 

V zimních měsících se provádí příprava 
na soutěže v požárním sportu ve všech kate-
goriích, příprava techniky jak soutěžní, tak 
zásahové a konají se pravidelné schůzky žáků 
a schůze výboru.

Nyní se výbor zaměřil na přípravu valné 
hromady, která se bude konat 21. března 2009 
a bude hodnotit období prosince a prvního 
čtvrtletí na úseku kulturně-společenských 
a sportovních akcí.

Zdeněk Kudělka, za výbor SDH 

Hasiči v roce 2009

Plán akcí pořádaných SDH Martinov  
v roce 2009:
- 27. dubna 2009 – Účast na vzpomínkové 

akci k osvobození Martinova,
- 30. dubna 2009 – Stavění máje, hřiště 

Na Svobodě,  společně s TJ Sokol Mar-
tinov,

- 30. května 2009 – Soutěž veteránů v po-
žárním  sportu a Dětský den na hřišti  
Na Svobodě,

- 13. června 2009 – Pohár starosty obce 
v požárním sportu u areálu velkoskladu 
Hruška,

- Další kulturně-společenské a sportovní 
akce, které budou ještě upřesněny.



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 3410

V roce 2009 je družstvo mladých hasičů 
v Martinově složeno z devíti členů˝pod vedením 
tří vedoucích (Ing. Barbory Kučerové, Miroslava 
Kudělky a Jakuba Krále). I tento rok, tak jako v le-
tech předešlých, se naší nejmladší hasiči zúčastní 
celostátní hry Plamen a dalších soutěží, jako je 
například Pochodový závod mladých hasičů nebo 
Heřmanický drak.

Kolektiv mladých hasičů se během roku schází 
pravidelně každý pátek v hasičské zbrojnici na 
schůzkách, na kterých se pilně připravuje na 
všechny disciplíny hry Plamen, jako je štafeta 
dvojic, požární útok, požární útok CTIF a jiné 
další, a to nejen prakticky, ale také teoreticky. 
V období letních měsíců za hezkého počasí chodí 
mladí hasiči trénovat ven. Naopak v době zim-
ních měsíců a za nepříznivého počasí je schůzka 
přesunuta do prostorů klubovny, kde se hravou 
formou probírají veškeré teoretické části. Celý 
tým vedoucích se snaží o kvalitní systematickou 
celoroční činnost, která pomáhá dětem rozvíjet 
postoje a dovednosti, které ve škole ani v rodině 
získat nemůže. Děti, které pravidelně navštěvují 
naše schůzky, tak mají mnoho příležitostí, jak 
týmově řešit různé úkoly, přebírat zodpovědnost 
a také rozvíjet své další morální vlastnosti pomocí 
organizované činnosti.

 Jakub Král

Martinovští členové Sokola a mládež 
obce Martinov o vánočních svátcích uspořá-
dali nultý ročník vánočního a novoročního 
turnaje v ledním hokeji na rybníku Štěpán, 
který byl hojně navštěvován občany Marti-
nova. Atmosféra zápasu byla hodně vypjatá, 
chvílemi i dramatická a užili jsme si mnoho 

legrace a zábavy. V této tradici bychom rádi 
pokračovali i v letošním roce, pokud nám 
bude přát zimní počasí. Rádi uvítáme i další 
občany, kteří se budou chtít zúčastnit.

Jiří Navrátil,
starosta TJ SOKOL Martinov

ZiMNÍ SOKOlSKý HOKejKlub DůCHODCů 
iNfORMuje…
Vážení spoluobčané,
touto cestou si Vás dovolujeme informovat 
o aktivitách našeho klubu v období září až 
prosinec roku 2008: 
- intenzivní výpomoc členů Klubu dů-

chodců při akcích pořádaných Sborem 
dobrovolných hasičů Martinov (prodej 
ve stáncích apod.),

- dvě odborné besedy na téma“ Martinov 
a okolí“ zaměřené na nářečí Hlučínska,

- každoroční uspořádání Mikulášské na-
dílky pro členy klubu s čerty a bohatou 
tombolou,

- byla provedena změna ve výboru Klubu 
důchodců, současný pokladník paní 
Eva Remiašová, byla nahrazena paní 
Zdeňkou Ďurákovou. Touto cestou by-
chom rádi poděkovali paní Remiašové 
za dobrou práci, kterou vykonávala ve 
své funkci, a zároveň popřáli mnoho 
úspěchů v nové funkci paní Ďurákové.

- účast členů klubu na valné hromadě SDH 
Martinov,

- návštěvy nemocných členů a při život-
ních jubileích.

Jana Kusynová
 předsedkyně KD Martinov Z činnosti mladých hasičů



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 34 11

Dne 9. 2. 2009 zaslal Finanční úřad Ostra-
va III městskému obvodu Martinov informace 
týkající se podávání daňových přiznání,  

způsobů placení daní z příjmů za rok 2008 
a daně z nemovitostí na rok 2009 a informace 
o úpravách provozních hodin finančního úřa-

du ve 2. polovině března 2009 s požadavkem 
předání těchto informací občanům. 

Finanční úřad především zdůraznil, 
že daňová přiznání je možno podávat již 
v těchto dnech, a to denně na podatelně FÚ, 
kde jsou rovněž k dispozici veškeré potřebné 
formuláře.

Placení v pokladně finančního úřadu je 
možné uskutečnit každé pondělí a středu od 
8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 15.30 hod.

Přibližně v polovině měsíce května 2009 
budou občanům doručeny bezplatné daňové 
složenky k zaplacení daně z nemovitostí 
(splatnost této daně je 1.6.2009).

S ohledem na obsáhlost dokumentu jsou 
zde uvedeny pouze stěžejní informace. 
Kompletní materiál je k dispozici na interne-
tové úřední desce Úřadu městského obvodu 
Martinov na adrese  http://www.udeska.info/
index2.php?index=admin&login=ostrava-
martinov.

Děkujeme za pochopení

iNfORMACe
finančního úřadu Ostrava iii, Opavská 6177, 708 13  Ostrava-Poruba (tel. 596 905 111)

o způsobu podávání přiznání a placení 
daní z příjmů a daně z nemovitostí v roce 2009

Informace o úředních hodinách Finančního úřadu Ostrava III 
v období od 16. do 31. 3. 2009
Den Úřední hodiny podatelny Úřední hodiny pokladny
16. 3. pondělí 8:00 – 17:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30
17. 3. úterý 8:00 – 16:00 zavřeno zavřeno
18. 3. středa 8:00 – 17:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30
19. 3. čtvrtek 8:00 – 16:00 zavřeno zavřeno
20. 3. pátek 8:00 – 14:00 zavřeno zavřeno
21. 3. sobota zavřeno zavřeno zavřeno
22. 3. neděle zavřeno zavřeno zavřeno
23. 3. pondělí 8:00 – 18:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30
24. 3. úterý 8:00 – 18:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30
25. 3. středa 8:00 – 18:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30
26. 3. čtvrtek 8:00 – 18:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30
27. 3. pátek 8:00 – 18:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30
28. 3. sobota 8:00 – 12:00 zavřeno zavřeno
29. 3. neděle zavřeno zavřeno zavřeno
30. 3. pondělí 8:00 – 18:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30
31. 3. úterý 8:00 – 18:00 8:00 – 12:00 13:00 – 15:30

Společenská 
rubrika
Blahopřání

Dne 25. února 2005 oslavila své 

krásné 70. narozeniny naše drahá, 

milovaná maminka, babička a 

prababička, paní 

Jana Kusynová
Maminko, touto cestou Ti z celého 

srdce chceme ještě jednou blahopřát, 

hodně štěstí, zdraví, lásky přát. 

Děkujeme za Tvou pomoc a za to, že 

jsi. To vše a ještě mnohem víc

přejí dcery Jana a Mirka s 

rodinami,

prababičce velkou pusu posílají 

Dominik, Hanička, Daliborek a 

Zuzanka.
3,9

4,2

4,4

4,5
4,6

4,8

4,9

5,1
5,1

5,7

6,4
6,5

6,5

7,3
7,3

8,1

8,4

9,0
10,8

12,4

13,4
14,9

16,7

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0

Polanka nad Odrou

Pustkovec
Krásné Pole

Proskovice

Martinov
Nová B lá

Stará B lá

T ebovice
Nová Ves

Hoš álkovice

Svinov

Hrabová
Plesná

Ostrava-Jih

Poruba
Lhotka

Pet kovice

Mariánské Hory a Hulváky
Moravská Ostrava a P ívoz

Radvanice a Bartovice

Michálkovice
Slezská Ostrava

Vítkovice

míra nezam stnanosti v %

Míra nezam stnanosti v Ostrav
podle jednotlivých m stských obvod  k 31.12.2008

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. Tomáš Bu ek 

 

Míra nezaměstnanosti v Ostravě podle 
jednotlivých obvodů k 31. 12. 2008

Bc. Tomáš Buček



martin • občasník městského obvodu martinov • číslo 3412

V měsících lednu až březnu letošního roku oslavili, či teprve 
oslaví svá životní jubilea tito naši spoluobčané: 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.

Omlouváme se jubilantům z listopadu minulého roku, 
že jejich jména se neobjevila v časopise Martin  

z důvodu chyby tisku. 
Touto cestou dodatečně blahopřejeme.

Redakční rada časopisu Martin, 
Komise pro občanské záležitosti

Ing. Jana Míková, Ph.D.,
za komisi pro občanské záležitosti

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jiří Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D.
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00  Os tra va — Martinov

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822.

Kyt ičKa  
jub i lantům

ÚŘEDNÍ HODINY ÚMOb MARTINOV

Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00 

Telefonní čísla
starosta   599 423 106
tajemnice   599 423 105
stavební úřad  599 423 101
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek  599 423 107
úsek vnitřních věcí  599 423 103
fax    599 423 109

PROVOZNÍ HODINY  
SBĚRNÉHO DVORA
Uložení odpadů ve sběrném dvoře je 
zcela zdarma.
POZOR! Ve sběrném dvoře není možné 
ukládat stavební suť.
Po–Pá 10.00–18.00
Sobota   8.00–14.00
Neděle 15.00–19.00

ORDINAčNÍ HODINY 
MUDr. LENARTOVÉ
Středa    7.30–12.30
Čtvrtek 13.00–15.30
Telefon 596 941 061  

tiPy NA výlet

Starý jičín
Území obce a její okolí lákalo k osídlení již 

v pravěku. Procházela tudy prastará spojnice 
od Jadranu k Baltskému moři, známá též 
jako jantarová cesta. Výrazná poloha Staro-
jického kopce s možností přehledné kontroly 
širokého okolí přitahovala příslušníky růz-
ných pravěkých kultur. Svědčí o tom četné 

archeologické nálezy (pazourkové nástroje, 
ozdoby, keramika, žárové i kostrové hroby) 
z doby bronzové a laténské, které se vyskytují 
na kopci i v jeho okolí.

Po osídlení naší vlasti Slovany nabyl Sta-
rojický kopec asi záhy funkce strážiska. Kon-
cem 12. nebo na samém počátku 13. století se 
strážisko mění v pohraniční hrad střežící cestu 
do Polska. Hrad měl funkci vojenskou, z malé 
části snad i správní a odpočinkovou. Pod ním 
vznikla malá osada hradčanů, nynější Starý 
Jičín, který byl asi po nějakou dobu nejzazším 
trvale osídleným místem při stezce. Nasvěd-
čuje tomu i okolnost, že starojický kostel je 
zasvěcen sv. Václavu, podle tehdejšího pojetí 
patronovi státní hranice. Hrad i osada pod 
ním má nesporně jméno slovanské, související 
se slovem nebo vlastním jménem Dik – divý 
člověk, divokých mravů, divočák. Dotvořen 
příponou -ín znamená Dikův /majetek/.

Starý Jičín se stal již na počátku 13. století 
tržní vsí. Při spojovacích cestách s okolím 
vznikaly další kolonizační osady. Tyto se 
stávají součástí panství, jehož tržním centrem 
je Starý Jičín. Patrně již kolem r. 1230 získal 
Starý Jičín s okolím Arnold z Hückeswagenu, 
šlechtic pocházející z Porýní, jenž zastával 
dosti významné místo v družině Přemysla 
Otakara I. První písemná zmínka o hradu 
pochází ze 14. 7. 1240, kdy Arnold z Hüc-
keswagenu vydával v „Ditschin“.

V roce 1996 byla obcí zrekonstruována 
hradní věž. V přízemí se nachází stylová 
restaurace. V patrech byla nainstalována 
dobová expozice zbroje a dokumentů o hradě 
a panství Starý Jičín.

 Ing. Jana Míková, Ph.D.

Božena Musálková
Václav Gardelka

Ludmila Vraníková
Libuše Dudíková
Jana Kusynová

Mgr. Libor Kotek
Anna Teličková
Eva Bartošová

Marie Szczurková
Miloslava Dobešová

Jarmila Pavlíčková 
Vladimír Klímek
Jaroslav Korta
Vlasta Půčková

Ladislav Havránek
Františka Kašíková
Františka Dunajová
Ing. Josef Blahut

Jiří Neumann


